rident et columnantur. Ita Eucherius, Angelomus et S. Ambrosius, lib. I Apolog. Davidis, cap. vi. Unde Michol hebreus idem est quod omnis aqua, ait Eucherius; aqua autem symbolum est perse- cutionis et persequuntur, qui ut aqua in vita carnalia diffundunt, ideoque veros, pios et spiritua- les quasi sibi ex diabolo adversos persequuntur.

Denique, sensus Michol fuit sensus Gentilium, qui indignum regum equæ ac deorum maiestate censebant canere, psallere, choros agere. Tributum est illud: « Jupiter non cantat, nec citharam pulsat. » Philippus rex filium suum Alexandrum Na- gnum reprehendit, eo quod cantasset. Nero quo- que ob cantum male audivit, teste Suetonio. Contraire fuit in divinis fidelium etiam magnu- m elus et usus. Ut alios tacem, ante centum annos Thomas Morus Anglie Cancellerius et martyris Davide imitatus est. Aidi quid de eo scribit Thomas Stapletonius in ejus Vita, cap. vi, pag. 87: « Sed et in ipsa sua ecclesia sacerdotes canent in- diuidus superpellucem concinabat. Quod cum etiam regni Cancellerius faceret, monitus a Duce North- folke, qui aliquando superveniens eum sis cum superpellucem in choro canentes deprehensus, hunc ejus agendi morem regi hand dubio dis- placitum, ut nimis humilem, ne dignitati qua fun- geretur minus congruum, respondit: Domine me regi dispicere non possum, quod ipsius regis ho- minio obsequium impendo. » Jan. vero sacerdoti sacrificanti (suppens locum idiota) ad altare mi- nistrabat; et interdum in supplicationibus de- more publicis, sed parochie sue, cruxem suscep- doli preferebat, vulgaris clerici vel editio anticu- cium facere nihil recusans, nihil detrectans, nihil erubescens, immo vehementer gaudens; quiaque cum David tripidans ante arcam Domini et di- cens: Vixi iam plus quam factus sum, et ero humili in oculis meis. » Hucusque Stapleton.

CAPUT SEPTIMUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

David destinat fabricare templum, idque probat Nathan propheta; sed admonitus a Deo id revoeat, esse- rique non Davidem, sed filium ejus Salomonem templum edificaturum. Secundo, Deus Davidi, vers. 16, promittit posteritatem continuam et regnum perpetuum.

4. Factum est autem cum sedisset rex in domo sua, et Dominus dedisset ei requiem unde ab universis inimicis suis, 2. dixit ad Nathan prophetam: Videsne quod ego habitem in domo cedrina, et arca Dei posita sit in medio pellium? 3. Dixitque Nathan ad regem: Omne quod est in corde tuo, vade, fac, quia Dominus tecum est. 4. Factum est autem in illa nocte; et ecce sermo Domini ad Nathan, dicens: 5. Vade, et loquere ad servum meum David: Hoc dicit Dominus: Numquid tu edificabis mihi domum ad habitandum? 6. Neque enim habi- tavi in domo ex die illa qua eduxi filios Israel de terra Egypti usque in diem hanc; sed ambulabam in tabernaculo, et in tentorio. 7. Per cuncta loca quæ transivi cum omnibus filiis